
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
Советская ул., д. 88, г. Серпухов, 
Московская область, 1422СЬ 

Тел./факс 8 (.4967) 39-56-38 
E-mail: uksrmfS)mail.ru 

П Р И К А З 

Об утверждении цен на платные услуги, 
оказываемые муниципальными 

учреждениями дополнительного образования 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих .принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Решением Совета депутатов города Серпухова 
Московской области от 03.02.2016 № 72/7 «Об утверждении Положения о 
порядке установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий 
и учреждений городского округа Серпухов» и на основании Положения об 
Управлении культуры Администрации городского округа Серпухов 
Московской области 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые муниципальными 
учреждениями дополнительного образования с 01.09.2017г. 

н/п 
Наименование услуги Единица 

измере
ния 

Цена, в рублях 

МОУ ДО 
«Детская 

музыкальн 
ая школа 

№ 3 » 

МБУ ДО 
«Детская 
музыкаль 
пая школа 

№ 1» 

МОУ ДО 
Детская 
школа 

искусств 
«Синтез» 

МБУ ДО 
«Детская 

художестве 
иная школа 

им. А.А. 
Б\'зовкина 

1. Аккордеон/ баян 1 месяц 1400 1400 1400 -
2. Оркестровые 

инструменты 
(смычковые и духовые) 

1 месяц 1400 1400 1400 

Струнные народные 
инструменты 

1 месяц - 650 650 -

КОПИЯ 
—»* ЙМРГ} 1_1 л 



4. Вокал 1 месяц 1800 1800 1800 - ! 
5. Фортепиано 1 месяц 1800 1800 1800 -
6. Фольклорное искусство 

(хоровое) 
1 месяц - - 600 -

7. Гитара 1 месяц 1700 1700 1700 -
8. Синтезатор 1 месяц 1750 1750 1750 -
9. Цирковое искусство 1 месяц - 600 -
10. Саксофон 1 месяц 1800 1800 
11. Домбра, балалайка 1 месяц 650 - -
12. Флейта 1 месяц 1400 - -

13. Народный фольклор 
(ложкари) 

1 месяц 550 - - -

14. Урок по выбору для 
взрослых 
индивидуальное 
занятие с 
концертмейстером 

1 
занятие 

900 900 900 

15. Урок по выбору для 
взрослых 
индивидуальное 
занятие 

1 
занятие 

700 700 700 

16. Урок в группе для 
взрослых 

1 
занятие 

300 300 300 
1 

17. Изобразительное 
искусство 

1 месяц - - 1450 
1 

18. Хореография 1 месяц - - 1650 
19. Инструменты 

эстрадного оркестра 
1 месяц - 1650 

20. Подготовительная 
группа 
хореографического 
отделения 

1 месяц 1700 

21. Подготовительная 
группа 
художествен ного 
отделения 

1 месяц 1700 

22. Эстрадно-джазовые и 
ударные инструменты 

1 месяц - - 1700 -

23. Группа раннего 
эстетического развития 
«Волшебные нотки» 

1 месяц 1700 

24. Общеразвивающая 
программа «Основы 
изобразительной 
грамоты» 

1 месяц _ 1600 

25. Дополнительная 
общеразвивающая 
художественно-
эстетическая 
программа 

1 месяц 1600 

Общеразви вающая 
программа раннего 
эстетического развития 

1 месяц — — - 2200 

( 

копия 



«Введение в мир 
искусств» 

26. Класс - мастерская 
«Масляная живопись» 

1 месяц - - - 2000 

27. Дополнительная 
образовательная 
программа «Основы 
изобразительного 
искусства» 

1 месяц 2650 

28. Класс-мастерская 
«Батик» 

1 месяц - - - 2000 

29. Класс-мастерская 
«Масляная живопись» 

1 месяц - - - 2000 

2. Льготы на платные услуги предоставляемые учреждениям 
устанавливаются учреждениям самостоятельно. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник управления / 5 . - % \ * \ . Е.В. Котова 

копия 


